
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

COPIA Codice Ente 10397 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 32  del  27/09/2022 

 

Adunanza straordinaria di Prima convocazione 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 

29.07.2022  AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024- ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

(ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000). 

 

L’anno duemilaventidue addì  ventisette del mese di Settembre alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Carica Presenza/Assenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

SPALENZA GIANFRANCO CONSIGLIERE Presente 

PLATTO DANIELA CONSIGLIERE Presente 

MODONESI VERDIANA CONSIGLIERE Assente 

ZAMPEDRINI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 

BERNUZZI MICHELE CONSIGLIERE Presente 

BONETTI DARIO ELIA CONSIGLIERE Presente 

SCAGLIA ALBERTO CONSIGLIERE Presente 

BELLONI ELENA CONSIGLIERE Presente 

MIGLIORATI GIUSEPPE CONSIGLIERE Assente 

SAVOLDI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 

SPINELLI GIOVANNI CONSIGLIERE Assente 

ZANOTTI RAFFAELLA CONSIGLIERE Presente 

 

 Totale presenti N° 10                      Totale assenti   N° 3 

 

Partecipa alla adunanza  il Segretario Comunale  Dott. Giovanni Curaba il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  32  del  27/09/2022 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 29.07.2022  

AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022/2024- ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 (ART. 175, COMMA 4 

DEL D.LGS N. 267/2000). 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

          

Il Sindaco presenta la proposta di deliberazione afferente alla ratifica della variazione d’urgenza del 

Bilancio di previsione 2022-2024 operata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34/2022. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 29.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “Variazione in via d'urgenza al Bilancio di previsione 2022/2024 - Esercizio 

finanziario 2022 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 

e ss.mm.ii. ai sensi del quale le variazioni di bilancio possono essere adottate, per ragioni d’urgenza, 

dalla Giunta Comunale ma devono essere, comunque, sottoposte a ratifica del Consiglio Comunale 

“nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di revisione economico finanziario ha reso sulla citata Deliberazione 

n. 34 del 29.07.2022 il proprio parere favorevole, acquisito al protocollo comunale il 29.07.2022 al 

n. 0004844; 

 

RITENUTO di ratificare il provvedimento sopra indicato; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli 

del Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 

Non si registrano interventi in sala consiliare. 

 

IN CONFORMITÀ dell’esito della votazione, espressa per alzata di mano, che dà il seguente 

risultato, debitamente accertato e proclamato dal Presidente del Consiglio 

- presenti e votanti n. 10 (dieci); 

- Consiglieri astenuti n. 2 (due) (Sigg. Alessandro Savoldi e Raffaella Zanotti);  

- voti favorevoli n. 8 (otto) legalmente espressi; 

- voti contrari n. 0 (zero); 

 

DE L I B E R A 

  

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

1) di ratificare e far propria in ogni sua parte, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 

4 e 175, comma 4 del T.U.E.L., la Deliberazione di Giunta comunale n° 34 del 29.07.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Variazione in via d'urgenza al Bilancio di previsione 

2022/2024 - Esercizio finanziario 2022 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”, per 



complessivi € 12.500,00 (Euro dodicimilacinquecento virgola virgola). Le motivazioni sottese alla 

variazione d’urgenza sono state riassunte dal Sindaco in occasione della presentazione della 

presente;     

 

2) di demandare ai competenti Uffici Comunali l’espletamento, entro i termini di legge, di tutti gli 

adempimenti connessi e conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Poncarale (BS), per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sia all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Poncarale per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. sia in via permanente sul portale 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 14/03/2013, n. 33, successivamente aggiornato 

dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97. In particolare, la presente Deliberazione viene pubblicata sia nella  

Sezione principale, denominata  “Provvedimenti”, Sezione  di secondo livello, rubricata  

“Provvedimenti  organi di indirizzo politico” sia  nella  Sezione  principale, denominata  “Bilanci”,   

Sezione  di  secondo livello, rubricata “Bilancio preventivo  e  consuntivo”;   

 

5) di   dare   atto   che   ai   sensi   dell’art.   3, comma 4   della   Legge  07/08/1990,  n. 241 e 

ss.mm.ii., qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo 

stesso direttamente leso,   può   proporre   ricorso   innanzi   al TAR    al   quale   è   possibile 

rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio.                                                                                                                                                                                                 

 

 



Seduta del Consiglio Comunale del 27/09/2022 

Delibera N. 32 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 29.07.2022  

AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022/2024- ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS 

N. 267/2000). 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 
Lì,  16/09/2022 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Giovanni Curaba 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 
Lì,  16/09/2022 Il Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario 

F.to Dott. Giovanni Curaba 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Dott. Giovanni Curaba 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.  

 

 

Poncarale, lì  27/10/2022  Il Segretario Comunale 

 F.to  Dott. Giovanni Curaba  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente Deliberazione diverrà esecutiva, decorso il termine di 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. in data  

07/11/2022. 

 
Poncarale, lì  27/10/2022     Il Segretario Comunale 

 F.to  Dott. Giovanni Curaba 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  27/10/2022 Dott. Giovanni Curaba 

 


